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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,743,443 2,950,249
1 Banka 330,047 186,797
2 Arka 2,413,395 2,933,452
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionéte vela
3 Te tfera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 15,923,516 14,379,230
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 5,795.727 2,595,471
2  Nga nj¢sité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjcra 2,348,000 2,348,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndaf tatim taksave 7,779,789 9,435,759
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte I gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajlura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,666,959 17,329,479
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1] 1]
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie _né njcsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té& mbajtur si aktive afaigjata
6 Tituj té fjeré 1& huadhénies
P Aktivet materiale 368,554,182 371,048,865
1 Toka dhe ndértesa 231,552,721 231,552,721
2 Ilmpiante dhe makineri 137.001,462 139,496,145
3 T& tjera Instaiime dhe pajisfe
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 26,904,901 26,904,901
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare, i@ drejta dhe aktive t& ngjash 26,904,201 26,904,901
2 EmviiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 395,459,083 397,953,766
AKTIVE TOTALE 414,126,042 415,283,246
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

308,025,672

340,014,756

Titujt @ huamairtjes

0

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredssé

0

15,691,440

Arkétime né avancé pér parosf

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

306,917,262

324,239,010

Déftesa 1é pagueshme

Té pagueshrme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore

1,106,160

171,306

i~ ||| M|—=

Té paqueshme pér detyrirmel lalimore

2,250

13,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

308,025,672

340,014,756

v |vYVvY

Detyrime afatgjata:

133,895,626

91,000,000

Titujt e huarnarres

Delyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

133,895,626

91,000,000

Arkétimet né avancé pér porosi

TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagucshme ndaj hiésive ekonomike brenda grupit

Té pagucshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

||| h =

T8 tfera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime {& konstatuara

Té ardhura té shtyra

yYvY

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

133,895,626

91,000,000

DETYRIMET TOTALE

441,921,298

431,014,756

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVVY

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 FKezerva statutore

3 Rezerva lé tjera

Fitimi i pashpérndaré

(15,831,510)

(1.712,728)

ey

Fitim / Humbja e Vitit

(12,063,746)

(14,118,782

Totali i Kapitalit

(27,795,257)

(15,731,510)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

414,126,042

415,283,246
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,592,535 12,991,857
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | TE ardhura té tjera t& shfrytézimit
P |Lénda e parg dhe materiale t& kansumueshme 0 0
1 Lénda e pard dhe materiale té konsumueshme
2 Té ffera shpenzime
P |Shpenzime i€ personelit (1,393,938) (1,958,678)
1 _Paga dhe shpérblirme (1,194,463) (1.6786,387)
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndelsore (paraqilur vegmas {199,475) (280,291)
nga shpanzimet pér pensinonet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,210,603) {12,186,985)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (6,069,949) (4,462,099)
P T8 ardhura té tjera 314,133 435,327
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inieresa pjesémarrése (paragitur
vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonornike brenda grupil)
5 Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e akliveve afalgjata
{paraqitur vecmas 1€ ardhurat nga nfésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa f? arketue;hem u_’J?e_ tf: am‘huralte ljera (é ng}as_hme (paragitur 314,133 435,327
vecmas 16 ardhurai nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> ;
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare {9,295,925) (8,938,204)
Shpenz_;me mﬁen?sr dhe shpenz.'.r_?"rel {e ng,rasnfne (paraqitur vecmas (9,295,925) (8,838.204)
shpenzimet pér {'v paguar tek njésité ekonamike brenda grupit)
2 Shpenzime té ticra financiare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
p- |Fitimi/Humbja para tatimit (12,063,746) {(14,118,782)
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B 0 0
1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin__
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Fjesae latim fitimit & pjesémarrjeve .
P |Fitimi/Humbija e vitit (12,063,746) (14,118,782)
P |Fitimi/Humbja per:
Fronarél e njésisé ekonomike mémé
Inleresal jo-konirolluese B
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit {12,063.746) (14,118,782)
T& ardhura té fjera gjithépérfshirése pér vilin;
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja
Diferancat {(+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
|Diferencat {+/-) nga rivieresimi i aklivel financiare (€ mbajlura pér shitjc
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» [Tolalii & ardhurave 16 (jera gjithépérfshirgse pér vitin_ 0 a
P |Totalii t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin {12,063,746) (14,118,782)
> [Totaliité ardﬁdrave_ﬁ'hunibjeVEf-.gjithépérfshi}"ése per:

., Pronarét e nigsisg.ekonomike mémé

(/= Interesat jo-koniroluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(12,063,746)

(14,118,782)

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tafimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizirm

7,210,603

12,186,985

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monelars i pérfshiré né akiivitetet investuese:

Fitim nga shifja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkéiueshme dhe té tjera

(1.544,2886)

91,162,630

Rénief{rritje) né inventaré

383,235,851

Rritje/(rénie) né defyrimet e pagueshme

(31,989,083)

(61,728,800)

Rritjed(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit (38,386,513) 410,737,884
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata maleriale (4.715,920) (410,140,752)

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 16 tjera

Dividenté té arkéluar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(4,715,920)

(410,140,752)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura sf kolateral

Hua té arkétuara

42,895 626

2,339,167

Pagesa e koslove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribierje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit

42,895,626

2,339,167

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(206,807)

2,936,299

Mjete monetare dhe ekuivalentd t&é mjeteve monetare meé 1 janar

2,950,249

13,950

Efekti i luhatfeve té kursit té kémhbimit t& mjeieve maonelare

2,743,443

2,950,249

Mjete monetare dhie-ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

>\
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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»> ;‘;::“"“ financiar mé 31 dhjetor | 4050001 0 | 0 | 0| o | 0o | (712728 0 (1,612,728) (1,612,728)
Efckti i ndryshimeve né politikat 0 ¢
kontabél
> | tT?.lcmm financiar i rideklaruar mé 100,000 | 0 0 0 0 0 | (1,712,728) 0 (1,612,728) 0 | (1,812,728)
1 janar 2015
T€ ardhura totale gjithépérishirése 0 0

pér vitin:

Fitimi / [Tumbja e vitit (14,118,782)| (14,118,782) (14,118,782)

Té ardhura IT tjera

0 0
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionct me pronarét ¢
njésisé ekanamike té njohura direkt 0 a
né kapital:

Emectimi 1 kapitalit t¢ nénshkruar 0

IMvidendé t& paguar 0

Totali i transaksioncve me pronarét
e njésisé ekonomike

P Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 | 100,000 [ 0 o 0 0 0 | (1,712,728) [(14,118,782)| (15,731,510} | 0 |(15,731,510)

Efckti i ndryshimeve né politikat
kontahél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé

: ; 10000 0| 0| 0| 0 0 |(1,712,728) |(14,118,782)| (15,731,510) | 0 | (15,731,510
1 janar 2016 |

Totali i (€ ardhura gjithépérfshirése
| pér vitin:

Fitimi/ Humbja e vitit (12,063,746)| (12,063,746) | 0 |(12,063,746)

'I't ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura fotale gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionel me pronarél ¢
njésisé ekonomike & njohnra direkt
né kapital:

Emetimi i kapitalir 18 n&nshkruar | (14,118,782)| 14,118,782 0 0 0

Dividendé té paguar I

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

100,000 ( O 0 0 0 0 |(15,831,510)|(12,063,746)| (27,795,257) [ O | (27,795,257)

2016 T
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé eshié e detyrusshme sipas SKK 2 | permiresuar
| Plotesimi i te dhenave té késa] pjese duhet € béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| g) Infermacion i pérgjithsém dhe politikal kontabél
! biShénimel ge shp egojn2 zéral e ndrysham L& pasgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontahel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose hevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitelit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jene dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhleme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin ¢ paancshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalie ¢ pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per pradhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden € amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacicni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amartizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Sa-Gle Kompani shpk.

Njesia ckonomike Sa-Gle Kompani shpk e krijuar me date 10.10.2009, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Ndertim, operim, (inancim, prodhim, furnizim, transmetim, shperndarje, eksportim, shitje e
energjise elektrike, me adrese Sheshi Rilindja, Qendra e biznesit Karl Topia, kulla Nr.3 kati i trete,
Tirane.

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plotc ¢
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe [luksit tc parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja ¢ tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardct Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(tKKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet june evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiarc dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilal ne menyre tc hollesishme do te jepen
ne vijim le informacioncve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te¢ slandardcve te¢ permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I. Informacionc Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 414,126,042 leke detajimi
nepermjel informacioncve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

< Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Akliveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 18,666,959 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 2,743,443 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet € ndryshimeve te kurseve re kembimit dhe paraqel tepricen c llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivilctit tc subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 15,923,516 leke informacioni per te

Fage 1 ngas




Zeri, Nga aktiviteti i shfivtézimit ne vleren 5,795,727 leke, 1 cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t€ drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t€ mévonshém, te
paraqgitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, T¢ tjera ne vleren 2,348,000 leke perfshin te drejten ¢ njesise ckonomike per te arketuar kete
shume ne tc ardhmen.

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 7,779,789 leke, péfshihen (& gjitha t& drejtat e njésisé
ndaj t& tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi 1 saj paraqitet si vijon;

Emertimi Ref. Vlera
Tatim fitimi 444 157.027
Shteti - TVSII per tu marre 4454 7,622,762

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 395,459,083 leke. Ato jane evidentuar
edhe ne perputhie me SKK nr 5 Aktivet alatgjala matcriale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
Paragitja e tyre eshte bere nepermjel politikes kontabel Metoda ¢ Kostos. Perberja e ketij zeri

paragitet si vijon;

1Aktive materiale ne Vleren Kontabel Neto prej 368,554,182 leke dhe cshic i perbere nga Zeri
Toka dhe ndértesa ne vleren 231,552,721 leke, Zen Impianie dhe makineri ne vleren 137,001,462

leke.

2.Aktive jo-materiale ne vleren kontabel neto prej 26,904,901 leke dhe perfshin shpenzimet ¢
nisjes per ndertimin e HEC-it Trebisht. Mctoda c perzgjedhur per amortizimin eshte mbi vleren e
mbctur kontabel dhe amortizimi i llogaritur per vitin 2016 eshte 7,210,603 leke. Ne te janc (©

perfshire elementet € meposhtem;

I lc:::.rise Ewmertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

20101 Shpenzime te nisjes ndertim HREC Trehisht LEK 26,904,901

212101 Ndertimi HEC Trebisht | LEK 243,739,706

213301 Pajisie turbina HEC Trebisht LEK 144,212,065 |

2812 Per ndertimet ' LEK 12,186,985

281301 Per Pajisje turbina HEC Trehisht LEK 7.210,603
Totali 414,856,672 10,397,588
Diferenca 395,459,083

IL. Inform__@i"gione Shpjeguese per DETYRIMET.
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Detyrimet ¢ paragitura ne pasqgyren e Bilancit jane ne vleren 441,921,298 leke dhe perbehet nga
detyrime te periudhave afashkurtra dhe afatgjata. Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon;

# Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Delyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 308,025,672 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet, punonjesve dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T¢ pagucshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 306,917,262 leke perbejne vetem detyrimin
ndaj furnitoreve te njesise ekonomike per blerje qe jane kryer deri ne fund te vitit 2016.

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vleren 1,106,160 leke
perbejne detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per vitin 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Pagat e personelit 421 1,060,683
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 45,477

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 2,250 leke perbejne detyrimin per vitin 2016 dhe
detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlecra
Tatim qera 447 2,250
4 Informacione shpjeguese t¢e DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 133,895,626 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj Institucioneve te kreditit per huate afatgjata te marra nga njesia ekonomike.

1II. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vlieren (27,795,257) leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital 1 nenshkruar,
Fitime te pashperndara dhe Fitim / Humbje e Vitit delajimi 1 ¢ cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kele z¢ janc paraqitur kapitali 1 kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t€ llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali 1 paguar, 101 100,000
Totali 100,000 leke

Ne pf:rpl.ltﬁ_‘ié"."_l_?lg aktin e themelimit date 10 Tetor 2009, Kapitali i nenshkruar eshte i perbere nga
/Kuota ose aksiong, gjithsej 100 pjese dhe viera nominale eshte 1,000 leke.
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Ne momentin e themelimit aksioneret ose ortaket kane kontribuar ne para 100,000 leke.
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zerl Fitime (humbje) (e pashperndara paraqitet ne vleren (15,831,510) leke dhe perfshin humbjet gé
njésia ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitif paraqgitet ne vleren (12,063,746) leke dhe paragitet rczultati 1 periudhés
rrjedhesc ushtrimore t€ njésisé raportuese.

&

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMLEVE.

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vleren (12,063,746) leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti [ shfrytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet ¢
realizuara me vleren e tyre neto 11,592,535 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vileren 0 leke perfagesojne
koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqgitur me larte ne zerin
Muollra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime 1€ personelit i cili eshte 1 paraqitur ne vleren 1,393,938 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vleren
1,194,463 leke.

2. Shuma Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegmas nga shpenzimel
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vileren 199,475 leke.

Zeri Shpenzime té tjera shirvtézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 6,069,949 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, si Furnitura dhe
nentrajtime, Taksa bashkie si dhe shpenzime te jera.

Zeri Inieresa 1¢é arkétueshém dhe 1€ ardhura (é tiera 1@ ngjashme (paragitur vegmas (€ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit) te cilat jane te paraqitura ne vleren 314,133 leke, perfagesojne
diferencat pozitive te kurseve te kembimit.

Zexi Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet pér t'u paguar
tek njésité ekonomike hrenda grupit) te paragitura ne vleren (9,295,925) leke perfagesojne
shpenzimet ¢ interesave te kredive bankare.

¢ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur {lukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésingekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indircke.
//.Lijate periudhes

_b(\mtahe.l ka rezultuar;
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Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren (38,386,513) leke. Fluksi
negativ ka ardhur pasi tluksct dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave janc me te larta se flukset hyrese te
mijeleve monetlare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitctin ¢ investimit ne vleren (4,715,920) leke ge vjen si
rezultat i ndertimit te Heeit Trebisht.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren 42,895,626 leke qe vjen si
rezultat 1 marrjes si dhe shlyerjes sc¢ huamarrjeve afatgjata.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
. Titim / Iumbje e vitit ne vleren (12,063,746) lcke.

Informacionet shpjeguesc per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
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